
  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  

 

  

Determinazione n 24  
 
OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE del 4 marzo 2018 
   Impegno di spesa per acquisto piantane per tabelloni elettorali   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 

  
  Visto il D.P.R. in data 28/12/2017 n. 209 pubblicato sulla G.U. n. 302 del 29/12/2017 con il quale 
vengono convocati i comizi elettorali per il giorno 04/03/2018 per lo svolgimento delle elezioni politiche; 
 
 Viste le Circolare F.L. n.2 e n.3/2018 del 16/01/2018 della Direzione Centrale della Finanza 
Locale del Ministero dell’Interno, con le quali sono state fornite indicazioni circa le spese di 
organizzazinone tecnica ed attuazione per le consultazioni in oggetto, rimborsi ai comuni e 
rendicontazioni; 
 
 Dato atto che,  al fine di  garantire  le affissioni  per la propaganda elettorale negli appositi spazi,  
ocorre provvedere all'acquisto di n. 12 piantane e/o basamenti in multistrato completi di attacchi, 
 
 Dato atto che da un'attenta disamina dei prodotti offerti è presente una la ditta di zona, nello 
specifico CENTRO LEGNO con sede a Savigliano, in Via O. Moreno n. 30 -  P.Iva  01592840043    
dei propri prodotti possiede il materiale necesssario con le caratteristiche richieste per un prezzo 
complessivo pari a €uro 579,00 - IVA inclusa; 
 
 Visto l’art.1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni 
ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro le pubbliche 
amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al MEPA di cui all’articolo 36, comma 6, del D.Lgs n. 
50/2016; 
 

 Ritenuto pertanto, provvedere in merito all’acquisto sopra descritto; 
 
 Dato atto che le spese sostenute a tale titolo costituiranno oggetto di rimborso da parte dello 
Stato e che pertanto devono essere inserite nell’apposito capitolo di bilancio delle partite di giro;  
 

• Visto il D.Lgs  267  del 18.08.2000; 
• lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il P.E.G. -Esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 
 

Impegno N.  20 /2018 

     CIG:  Z2421FFBCC 
 
  

 
  



  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle Aree funzionali; 

 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014 con il 

quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici, di cui 
all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato  la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 

                                                     
                                                 D E T E R M I N A 
 
 

 
Per i motivi esposti in narrativa, 

 
1. Di provvedere all’acquisto di n.12 basamenti per i tabelloni elettorali al fine di consentire la 

propaganda elettorali negli appositi spazi.  
 

2. Di affidare tale fornitura alla ditta CENTRO LEGNO con sede a Savigliano, in Via O. Moreno 
n. 30 -  P.Iva  01592840043 per un importo di €uro 579,00. 
 

3. Di impegnare  ed imputare la spesa complessiva di €. 579,00 al Cap. 275 del Bilancio 2018, che 
offre sufficiente disponibilità. 
 

4. Di dare atto che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi della L. 
136/2010  e che il CIG attribuito al presente affidamento è il seguente :  Z2421FFBCC. 
 

5. Di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese sostenute per conto dello Stato.     
 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per gli adempienti di competenza. 
 

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018. 
 
 

 
     Monasterolo di Savigliano, lì  1 febbraio 2018 
          
 
                                                      
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                 Borlasta Marisa 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              



  

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì    14 febbraio  2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

 

 

   
 
 

 
 
 
 
 


